
(単位:円)

Ⅰ　資産の部
 1. 流動資産

現金預金 38,688,555 37,739,916 948,639
未収金 4,162,330 1,067,096 3,095,234
貯蔵品 14,128 14,800 △ 672
前払費用 258,350 266,200 △ 7,850
仮払金 258,108 0 258,108

流動資産合計 43,381,471 39,088,012 4,293,459
 2. 固定資産

(1) 基本財産
基本財産合計

(2) 特定資産
特定資産合計 0 0 0

(3) その他固定資産
車両運搬具 4,894,880 4,894,880 0
車両運搬具減価償却累計額 4,894,879 4,894,879 0
什器備品 6,158,414 6,158,414 0
什器備品減価償却累計額 6,139,494 6,094,119 45,375
リース資産 3,008,760 3,008,760 0
リース資産減価償却累計額 2,192,120 1,757,864 434,256
電話加入権 149,968 149,968 0

その他固定資産合計 985,529 1,465,160 △ 479,631
固定資産合計 985,529 1,465,160 △ 479,631
資産合計 44,367,000 40,553,172 3,813,828

Ⅱ　負債の部
 1. 流動負債

未払金 1,881,960 4,301,845 △ 2,419,885
リース債務 273,614 290,400 △ 16,786
前受金 2,381,700 4,785,100 △ 2,403,400
預り金 9,282,574 9,415,708 △ 133,134

流動負債合計 13,819,848 18,793,053 △ 4,973,205
 2. 固定負債

リース債務 517,660 808,060 △ 290,400
固定負債合計 517,660 808,060 △ 290,400
負債合計 14,337,508 19,601,113 △ 5,263,605

Ⅲ　正味財産の部
 1. 指定正味財産

指定正味財産合計
(うち基本財産への充当額)
(うち特定資産への充当額)

 2. 一般正味財産 30,029,492 20,952,059 9,077,433
(うち基本財産への充当額)
(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)
正味財産合計 30,029,492 20,952,059 9,077,433
負債及び正味財産合計 44,367,000 40,553,172 3,813,828

貸借対照表
令和 6年 3月31日現在

科目 当年度 前年度 増減



(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
特定資産運用益

特定資産受取利息 608 △ 608
特定資産運用益計 608 △ 608
受取入会金

受取入会金 25,000 80,000 △ 55,000
受取入会金計 25,000 80,000 △ 55,000
受取会費

正会員会費 420,000 485,000 △ 65,000
賛助会員会費 785,000 785,000 0
サッカーチーム会費 2,714,000 2,750,000 △ 36,000
サッカー選手会費 5,052,000 5,176,600 △ 124,600
フットサルチーム会費 144,500 174,000 △ 29,500
フットサル選手会費 197,000 242,200 △ 45,200
審判員会費 4,545,100 2,516,900 2,028,200

受取会費計 13,857,600 12,129,700 1,727,900
事業収益

競技会開催事業収入 13,429,759 6,861,550 6,568,209
指導・普及事業収入 3,170,991 7,894,400 △ 4,723,409

事業収益計 16,600,750 14,755,950 1,844,800
資格取得講習会収入

指導者資格取得講習会収入 3,835,880 2,619,500 1,216,380
審判資格取得講習会収入 1,767,400 3,110,150 △ 1,342,750

資格取得講習会収入計 5,603,280 5,729,650 △ 126,370
受取補助金等

日本サッカー協会補助金 43,863,879 35,923,032 7,940,847
北信越サッカー協会補助金 136,000 153,300 △ 17,300
富山県体育協会補助金 5,171,323 5,385,486 △ 214,163
富山県補助金 2,277,020 3,996,564 △ 1,719,544
市町村補助金 1,880,000 △ 1,880,000

受取補助金等計 51,448,222 47,338,382 4,109,840
受取寄付金

受取寄付金 599,450 △ 599,450
受取寄付金計 599,450 △ 599,450
雑収益

受取利息 511 468 43
販促品収入 388,300 224,320 163,980
その他手数料等収入 165,000 220,000 △ 55,000
雑収益 390,000 202,771 187,229

雑収益計 943,811 647,559 296,252
経常収益計 88,478,663 81,281,299 7,197,364

(2) 経常費用
事業費

役員報酬 4,241,052 4,133,052 108,000
給料手当 12,530,458 9,641,038 2,889,420
福利厚生費 2,889,464 2,097,904 791,560
会議費 462,384 322,414 139,970
旅費交通費 11,009,111 15,942,851 △ 4,933,740
通信運搬費 545,838 606,694 △ 60,856
広告費 250,000 250,000 0
減価償却費 327,641 309,673 17,968
消耗什器備品費 169,400 292,000 △ 122,600
消耗品費 5,505,645 5,513,290 △ 7,645
印刷製本費 1,236,399 2,631,615 △ 1,395,216
新聞図書費 999,130 1,187,450 △ 188,320
激励金 160,000 120,000 40,000
光熱水料費 384,000 288,000 96,000
賃借料 12,282,934 10,165,869 2,117,065
保険料 577,471 527,300 50,171
諸謝金 10,663,350 12,958,558 △ 2,295,208
租税公課 1,042,900 1,042,900
支払負担金 139,000 31,970,000 △ 31,831,000

正味財産増減計算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減



支払寄付金 1,400,000 1,400,000
委託費 4,932,837 1,698,550 3,234,287
食糧費 777,689 1,866,269 △ 1,088,580
支払手数料 1,411,809 2,039,100 △ 627,291
雑費 1,128,636 1,837,921 △ 709,285

事業費計 75,067,148 106,399,548 △ 31,332,400
管理費

役員報酬 471,228 459,228 12,000
給料手当 1,392,273 1,071,226 321,047
福利厚生費 321,052 233,100 87,952
会議費 111,214 78,417 32,797
旅費交通費 96,771 64,648 32,123
通信運搬費 641,054 724,512 △ 83,458
減価償却費 151,990 275,779 △ 123,789
消耗品費 90,219 95,389 △ 5,170
新聞図書費 339,276 276,928 62,348
印刷製本費 217,954 178,486 39,468
光熱水料費 96,000 72,000 24,000
租税公課 17,800 2,900 14,900
支払負担金 210,000 210,000 0
委託費 118,996 150,532 △ 31,536
支払手数料 36,861 74,406 △ 37,545
雑費 21,394 12,414 8,980

管理費計 4,334,082 3,979,965 354,117
経常費用計 79,401,230 110,379,513 △ 30,978,283

評価損益等調整前当期経常増減額 9,077,433 △ 29,098,214 38,175,647
当期経常増減額 9,077,433 △ 29,098,214 38,175,647

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 9,077,433 △ 29,098,214 38,175,647
一般正味財産期首残高 20,952,059 50,050,273 △ 29,098,214
一般正味財産期末残高 30,029,492 20,952,059 9,077,433

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 30,029,492 20,952,059 9,077,433



(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
受取入会金

受取入会金 6,250 6,250 12,500 12,500 25,000
受取入会金計 6,250 6,250 12,500 12,500 25,000
受取会費

正会員会費 105,000 105,000 210,000 210,000 420,000
賛助会員会費 196,250 196,250 392,500 392,500 785,000
サッカーチーム会費 678,500 678,500 1,357,000 1,357,000 2,714,000
サッカー選手会費 1,263,000 1,263,000 2,526,000 2,526,000 5,052,000
フットサルチーム会費 36,125 36,125 72,250 72,250 144,500
フットサル選手会費 49,250 49,250 98,500 98,500 197,000
審判員会費 1,136,275 1,136,275 2,272,550 2,272,550 4,545,100

受取会費計 3,464,400 3,464,400 6,928,800 6,928,800 13,857,600
事業収益

競技会開催事業収入 13,429,759 13,429,759 13,429,759
指導・普及事業収入 3,170,991 3,170,991 3,170,991

事業収益計 13,429,759 3,170,991 16,600,750 16,600,750
資格取得講習会収入

指導者資格取得講習会収入 3,835,880 3,835,880 3,835,880
審判資格取得講習会収入 1,767,400 1,767,400 1,767,400

資格取得講習会収入計 5,603,280 5,603,280 0 5,603,280
受取補助金等

日本サッカー協会補助金 7,202,938 23,436,662 30,639,600 13,224,279 43,863,879
北信越サッカー協会補助金 136,000 136,000 136,000
富山県体育協会補助金 355,023 4,816,300 5,171,323 5,171,323
富山県補助金 0 2,277,020 2,277,020 2,277,020

受取補助金等計 7,557,961 30,665,982 38,223,943 13,224,279 51,448,222
雑収益

受取利息 22 22 489 511
販促品収入 388,300 388,300
その他手数料等収入 11,000 11,000 154,000 165,000
雑収益 390,000 390,000 390,000

雑収益計 11,000 390,022 401,022 542,789 943,811
経常収益計 24,469,370 43,300,925 67,770,295 20,708,368 88,478,663

(2) 経常費用
事業費

役員報酬 2,120,526 2,120,526 4,241,052 4,241,052
給料手当 6,265,229 6,265,229 12,530,458 12,530,458
福利厚生費 1,444,732 1,444,732 2,889,464 2,889,464
会議費 227,947 234,437 462,384 462,384
旅費交通費 2,551,787 8,457,324 11,009,111 11,009,111
通信運搬費 213,764 332,074 545,838 545,838
広告費 250,000 250,000 250,000
減価償却費 45,375 282,266 327,641 327,641
消耗什器備品費 169,400 169,400 169,400
消耗品費 2,924,584 2,581,061 5,505,645 5,505,645

小計

正味財産増減計算書内訳表
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

科目
公益目的事業

法人会計 内部取引等消去 合計
競技会開催事業 指導・普及事業 社会貢献事業



印刷製本費 665,922 570,477 1,236,399 1,236,399
新聞図書費 999,130 999,130 999,130
激励金 160,000 160,000 160,000
光熱水料費 192,000 192,000 384,000 384,000
賃借料 9,240,181 2,684,693 358,060 12,282,934 12,282,934
保険料 208,992 368,479 577,471 577,471
諸謝金 2,056,770 8,606,580 10,663,350 10,663,350
租税公課 646,100 396,800 1,042,900 1,042,900
支払負担金 94,000 45,000 139,000 139,000
支払寄付金 1,400,000 1,400,000 1,400,000
委託費 4,634,844 297,993 4,932,837 4,932,837
食糧費 402,799 374,890 777,689 777,689
支払手数料 1,143,619 268,190 1,411,809 1,411,809
雑費 120,696 1,007,940 1,128,636 1,128,636

事業費計 35,619,267 39,089,821 358,060 75,067,148 0 75,067,148
管理費

役員報酬 471,228 471,228
給料手当 1,392,273 1,392,273
福利厚生費 321,052 321,052
会議費 111,214 111,214
旅費交通費 96,771 96,771
通信運搬費 641,054 641,054
減価償却費 151,990 151,990
消耗品費 90,219 90,219
新聞図書費 339,276 339,276
印刷製本費 217,954 217,954
光熱水料費 96,000 96,000
租税公課 17,800 17,800
支払負担金 210,000 210,000
委託費 118,996 118,996
支払手数料 36,861 36,861
雑費 21,394 21,394

管理費計 0 0 0 0 4,334,082 4,334,082
経常費用計 35,619,267 39,089,821 358,060 75,067,148 4,334,082 79,401,230

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,149,897 4,211,104 △ 358,060 △ 7,296,853 16,374,286 9,077,433
当期経常増減額 △ 11,149,897 4,211,104 △ 358,060 △ 7,296,853 16,374,286 9,077,433

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 11,149,897 4,211,104 △ 358,060 △ 7,296,853 16,374,286 9,077,433
当期一般正味財産増減額 △ 11,149,897 4,211,104 △ 358,060 △ 7,296,853 16,374,286 9,077,433
一般正味財産期首残高 △ 16,618,271 △ 3,294,757 △ 39,755,217 △ 59,668,245 80,620,304 20,952,059
一般正味財産期末残高 △ 27,768,168 916,347 △ 40,113,277 △ 66,965,098 96,994,590 30,029,492

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 27,768,168 916,347 △ 40,113,277 △ 66,965,098 96,994,590 30,029,492



(単位:円)

（流動資産）
普通預金 北陸銀行電気ビル支店/5035050 運転資金 36,882,306

北陸銀行滑川支店/6089288 運転資金 5
北陸銀行電気ビル支店/5035051 運転資金 916
北陸銀行滑川支店/能登半島地震
復興支援金

寄付金預り金 10,000

定期預金 北陸銀行電気ビル支店/5035050 運転資金 1,795,328
現金預金 38,688,555
未収金 技術委員会等 事業未精算分 4,162,330
貯蔵品 事務所内 未使用切手　ハガキ等 14,128
前払費用 AIG損害保険㈱ 賠償任意保険料（令和6年度） 258,350
仮払金 技術委員会等 事業継続中 258,108

流動資産合計 43,381,471
（固定資産）

基本財産
特定資産
その他固定資産

車両運搬具 マイクロバス1台
公益目的保有資産であり公益目
的事業に使用している

4,894,880

車両運搬具減価償却累計額 4,894,879

什器備品 サッカーゴール　パソコン等
公益目的保有資産であり公益目
的事業に使用している

6,158,414

什器備品減価償却累計額 6,139,494

リース資産 電話機　パソコン等
公益目的保有財産65％　管理目
的保有財産35％

3,008,760

リース資産減価償却累計額 電話機　パソコン等 2,192,120

電話加入権 事務所内
西日本電信電話株式会社　電話
加入権

149,968

固定資産合計 985,529
資産合計 44,367,000

（流動負債）
未払金 魚津社会保険料　等 従業員社会保険料等 1,881,960

リース債務 パソコン　電話機等
一年以内に支払いが到来する
リース料

273,614

前受金
会員等からの前受金等　大会参
加料等

2,381,700

預り金 次年度登録料等 一時預り金 9,282,574
流動負債合計 13,819,848
（固定負債）

リース債務 パソコン　電話機等 一年を超えるリース料 517,660
固定負債合計 517,660

負債合計 14,337,508
正味財産 30,029,492

財産目録
令和 6年 3月31日現在

貸借対照表科目 場所･物量等 使用目的等 金額



 1. 継続組織の前提に関する注記
該当なし

 2. 重要な会計方針
(１)棚卸資産の評価基準及び評価方法
 　個別法による原価法を採用している。

(２)固定資産の減価償却の方法
 　①車両運搬具・什器備品・定額法によっている
 　
　 ②リース資産
　　所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産
　　自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法によっている。
　　所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産
　　リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。

(３)消費税等の会計処理
 　消費税等の会計処理は、税込み方式を採用している。

 3. 会計方針の変更
該当なし

 4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
該当なし

 5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳
該当なし

 6. 担保に供している資産
該当なし

 7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

 8. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

 9. 保証債務(債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。)等の偶発債務
該当なし

10. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当なし

11. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

12. 基金及び代替基金の増減額及びその残高

4,420,438
仮払金

合計

4,162,330 0 4,162,330
258,108 0 258,108
4,420,438 0

未収金

0

11,053,294

科目 債権金額 貸倒引当金の当期末残高 債権の当期末残高

11,053,294 0

車両運搬具
什器備品

小計
合計

その他固定資産
4,894,880

6,158,414 0 6,158,414
11,053,294 0 11,053,294

4,894,880

財務諸表に対する注記

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高



該当なし

13. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
該当なし

14. 関連当事者との取引の内容
該当なし

15. キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引
該当なし

16. 重要な後発事象
特にありません

17. その他
該当なし



 1. 重要な固定資産の明細
(単位:円)

 2. 引当金の明細
該当なし

車両運搬具減価償却累計額
什器備品

附属明細書

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

電話加入権
その他固定資産計

4,894,880

6,158,414

3,008,760
什器備品減価償却累計額
リース資産
リース資産減価償却累計額

その他固定資産 車両運搬具 0 4,894,880
4,894,879 0 0 4,894,879

0

0 6,158,414
6,094,119 45,375 0 6,139,494

0

0 3,008,760
1,757,864 434,256 0 2,192,120

0

149,968 0 0 149,968
1,465,160 △ 479,631 0 985,529
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